PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 4.272/14
DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

Designa  Servidor  do  Quadro  de
Pessoal  de  Provimento  Efetivo  em
Extinção dos Serviços Auxiliares  do
Ministério  Público  do  Estado  de
Sergipe

O  PROCURADOR  GERAL  DE  JUSTIÇA, no  uso  das
atribuições, notadamente as previstas no art. 35, I, “e”, da Lei Complementar nº 02/90,
combinado com o art. 7º, da Lei nº 6.450/08 e Portaria nº 723/11, e ainda,

Considerando a necessidade da Administração Pública,

e em razão de medida de contenção de despesas;

Considerando a  necessidade  de  adequação
orçamentária no exercício financeiro de 2014;

Considerando a  conveniência  e  oportunidade  da
Administração Superior;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor GILBERTO DÓRIA DANTAS
JÚNIOR,  ocupante do cargo de Agente Administrativo,  do quadro de provimento
efetivo  em  extinção  dos  serviços  auxiliares  do  Ministério  Público  do  Estado  de
Sergipe, para desenvolver suas atribuições na 3ª Promotoria dos Direitos do Cidadão,
no turno das 07:00 às 13:00 horas até ulterior deliberação.

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,
produzindo seus efeitos a partir de 23 de outubro de 2014.

Dê-se ciência e cumpra-se.

ORLANDO ROCHADEL MOREIRA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

1865/DRH/JPVR